HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: Argelio Romero Teran
Potencia: 5.85 kW
Tarifa: 1C

VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Teléfono: 8341289351
Fecha: 27 deEnero de 2025

Numero de Servicio: 912890343871

10  PANELES

1,525 kWh

1,497 kWh

y pagasaCFE $ 3,089

y pagas a CFE $64

TE AHORRARAS 7.93 7, AL

BIMESTRE  § 3,025

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

4.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

585 W

Cantidad
de Méddulos

10

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.4 %




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 27 de Enero de 2025 3 de Febrero de 2025

Folio No# 20250090

Argelio Romero Teran
Tel: 8341289351

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi 585W Hi-MO7

'
Subtotal $ 85,000.00
TOTAL (MXN) $ 85,000.00
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 afios en
potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerira de una estructura
especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacién.

*1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA'y CD.

* Monitoreo los 365 dias del afio.

* Puesta en marcha.

@ 8341264059 @ vic.energy23@gmail.com @



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $18,536.00 $381.00 $0.00 $18,155.00 $18,155.00 $-66,845.00
2 $19,092.08 $392.43 $ 0.00 $18,699.65 $18,699.65 $-48,145.35
3 $19,664.84 $ 404.20 $0.00 $19,260.64 $19,260.64 $-28,884.71
4 $20,254.79 $ 416.33 $0.00 $19,838.46 $19,838.46 $-9,046.25
5 $20,862.43 $428.82 $0.00 $20,433.61 $20,433.61 $11,387.36
6 $21,488.30 $441.68 $ 0.00 $21,046.62 $ 21,046.62 $32,433.98
7 $22,132.95 $454.93 $0.00 $21,678.02 $21,678.02 $ 54,112.00
8 $22,796.94 $468.58 $0.00 $22,328.36 $22,328.36 $76,440.36
9 $23,480.85 $482.64 $0.00 $22,998.21 $22,998.21 $ 99,438.57
10 $ 24,185.28 $497.12 $0.00 $23,688.16 $ 23,688.16 $123,126.73
1 $24,910.83 $512.03 $0.00 $24,398.80 $24,398.80 $147,525.53
12 $ 25,658.16 $527.39 $0.00 $ 25,130.77 $ 25,130.77 $172,656.30
13 $26,427.90 $543.21 $0.00 $25,884.69 $25,884.69 $198,540.99
14 $27,220.74 $ 559.51 $0.00 $26,661.23 $26,661.23 $ 225,202.22
15 $28,037.36 $576.30 $0.00 $27,461.07 $27,461.07 $252,663.28
16 $28,878.48 $593.59 $ 0.00 $28,284.90 $28,284.90 $280,948.18
17 $29,744.84 $ 611.39 $0.00 $29,133.45 $29,133.45 $ 310,081.63
18 $30,637.18 $629.73 $0.00 $30,007.45 $ 30,007.45 $ 340,089.07
19 $31,556.30 $648.63 $0.00 $30,907.67 $30,907.67 $370,996.75
20 $32,502.99 $668.09 $ 0.00 $31,834.90 $31,834.90 $ 402,831.65
21 $33,478.08 $688.13 $0.00 $32,789.95 $32,789.95 $ 435,621.60
22 $34,482.42 $708.77 $0.00 $33,773.65 $ 33,773-65 $ 469,395.25
23 $ 35,516.89 $730.04 $0.00 $ 34,786.86 $ 34,786.86 $504,182.10
24 $36,582.40 $751.94 $0.00 $35,830.46 $35,830.46 $ 540,012.57
25 $37,679.87 $774-49 $0.00 $36,905.38 $36,905.38 $576,917.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $85,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generacion de energia VicEnargy

Ecologicas en Energia

I Consumo actual kWh I Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,778.7 2,008.5 1,933.8 1,818.1 1,771.8 1,836.0
Consumo actual 1,100.0 1,850.0 1,950.0 1,950.0 1,500.0 800.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



